
VINTER 2022-2023

Konsertserie i Bjursås kyrka  
januari-april 2023. Först i serien:

Broder Henrik Rapp

Bjursåsbördig  
singer/songwriter

Läs mer inne i bladet

Ny bok om Bjursås kyrka!Ny bok om Bjursås kyrka!

Musik mot ljusare tiderMusik mot ljusare tider
Luciafirande med barn &  
ungdomar samt Sågmyrakören 
under ledning av Eva Rune

LuciaLucia

Sångerskan Kari Koskinen, mezzosopran, organisten 
Michal Tomasz Wodrowski vid pianot. I program-
met stora schlager ur operettrepertoar, bl.a. Vilja ur 
Glada Änkan av Lehar, arior ur Läderlappen av  
J. Strauss samt Rosenkavalier av R. Strauss

Nyårskonsert	Nyårskonsert	 Fira Nyårsdagen
Fira Nyårsdagen som i Wien! som i Wien!

Lördag 28 januari kl 18

1 januari kl 18 i Bjursås kyrka

	 13 december
kl 18 i Bjursås kyrka



Sågmyrakören, blandad kör 
Vi övar på måndagar kl 16-17.30 i Sågmyra kyrka
Du är varmt välkommen att vara med och sjunga i Såg-
myrakören. Lekfullt och flerstämmigt. Musik ur den 
svenska körskatten, nytt och gammalt, känt och okänt.  
Sången betyder glädje och gemenskap.
Damkören Cantamus  
Vi repeterar på måndagar kl 19-21.30 i Bjursås kyrka 
Cantamus är ett fantastiskt härligt gäng som sjunger 
fyrstämmigt i en blandad repertoar med tidigt och 
nutida, sakralt, folkmusik och svenska körskatten. 
Du som har tidigare körvana är varmt välkommen att 
anmäla ditt intresse till info@evarune.se eller någon av 
körens medlemmar. 
Sångsvanarna 
träffas onsdagar kl 15-17.00 i Bjursås församlingshem 
Sång och musik under ledning av Ingrid Lundström 
med komp. Vi har roligt tillsammans, välkommen att 
vara med du också!

Välkommen till körverksamhet

Öppen förskola kl 09.00-12.00 
Måndagar och torsdagar i Bjursås församlingshem 
OBS! Tisdagar i Sågmyra kyrka

Måndags- och Onsdagskul  
En träff för barn i förskoleklass till åk 6.

Vi träffas och samtalar, äter mellis, sjunger, pysslar och 
förbereder inför familjegudstjänster. Personal hämtar 
barnen vid fritids. 
Måndagar kl 14.30-16.00 i Sågmyra kyrka 
Onsdagar kl 14.00-16.00 i Bjursås församlingshem

Anmäl ditt barn till Jambu Palmqvist eller Lina Svart 
jambu.palmqvist@svenskakyrkan.se 
bjursasforsamling@svenskakyrkan.se

Sommaravslutning för barngrupperna blir  
söndag 28 maj i Sågmyra kyrka

Barnverksamheten startar igen vecka 3!

Handarbetscafé och Slink In-Stickcafé
jämna torsdagar i Bjursås församlingshem, startar igen v. 2

Handarbetscafé träffas på nedervåningen kl 13.30-15.30  
Slink In-Stickcafé träffas kl 18.30-21.00

Nybörjare och erfarna är välkomna till en stund av gemen-
skap och inspiration. Ta med ditt handarbete och var med!

Från psaltaren läser vi
”Jag lyfter mina ögon upp till bergen. 
Varifrån skall min hjälp komma. 
Min hjälp kommer från Herren, 
som har gjort himmel och jord. 
Han låter mig vila på gröna ängar, 
han för mig till vatten där jag finner ro.”
Här mitt i byn har jag fått hjälp och gröna ängar och vatten 
där jag finner ro. Jag är jättetacksam till Gud för att jag fick 
jobba här som präst i nästan två år, tillsammans med vår 
kyrkoherde Lennart Pettersson och kyrkorådet, som har 
gjort allting möjligt för mig att få åka hit. Det har blivit 
en stor ära för mig att träffa så många trevliga människor 
som bryr sig om andra.
Här i Bjursås och Sågmyra har jag upplevd ”ubuntu” ett 
afrikanskt ord som betyder en människa är en människa 
genom andra människor…
Tusen tack till Lennart, Michal Wodrovski, Lina Svart som 
jag arbetade mycket nära tillsammans och alla vår personal.
Inget av oss är en ö inte en av oss är en sten. 
Men det finns något som kan splittra oss och döda allt inom oss. 
Det är när du vänder ansiktet från de saker du ser när du 
vänder dig bort från mig.

Ni alla är alltid välkomna i vårt  
land Sydafrika. 
Guds rika välsignelse till alla  
och en välsignad jul!

Joy Faith Kronenberg

Församlingens präster 
Kyrkoherde Lennart Pettersson, tel 023-669 23 65 
lennart.pettersson@svenskakyrkan.se
Vik. Komminister Sture Lundqvist, 023-669 23 66

Församlingens kyrkomusiker 
Organist Michal Tomasz Wodrowski, tel 023-669 23 68 
michal.wodrowski@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsexpeditionen (Bjursås kyrkogård) 
Telefontid vardagar 
Vaktmästare Ulf Saxvall, tel 023-669 23 70 
Vaktmästare/lokalvård/husmor Anna Granlund, tel 023-669 23 71 
Vaktmästare/säsongsarbetare Ewelyn Nykvist, tel 023-669 23 67 
Församlingsassistent Lina Svart, tel 023-669 23 61 
Förskolelärare Jambu Palmqvist, tel 023-669 23 69

Församlingsexpeditionen 
Bävervägen 1A, 790 21 BJURSÅS 
Tel 023-669 23 60  
Telefontid och besökstid månd, tisd, torsd och fred kl 10-12

E-mail: bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se 
Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjursas 
Swish: 123 388 84 68

Du hittar oss även på Facebook: 
Bjursås församling Svenska kyrkan

Ansvarig utgivare: Lennart Pettersson

i Bjursås församling med körledare Eva Rune

Välkomna till Andakter 
på Sandtäktsgården igen!

Onsdagar jämna veckor kl 11.00

Vi firar andakt, samtalar och fikar tillsammans.

Födelsedagar
Församlingen gratulerar alla jubilarer! 
En representant från församlingen uppvaktar 
alla medlemmar som fyller 80, 85, 90 år och däröver.

En gåva lämnas även till alla nyfödda i församlingen!



Med reservation för ändringar

Det händer
i Bjursås kyrka

Det händer
i Sågmyra kyrka

DECEMBER
11	 Söndag 3 Advent kl 11.00 Gudstjänst
13	 Tisdag kl 18.00 Luciafirande med barn 

samt Sågmyrakören under ledning av Eva Rune

17	 Lördag kl 18.00 Julkonsert i all enkelhet  
med Irmelin & Cantamus 
Skön stämsång lyser upp för oss i midvintertid.  
Irmelin vokaltrio släpper sitt sjätte album Morgon
stjärnan där de samlar vackra julsånger från förr.  
Cantamus damkör samarbetar i år med Irmelin i  
ett program fyllt med julmusik där lokala tradi- 
tioner möter mer vitt spridda julvisor.

18	 Söndag 4 Advent kl 11.00 Mässa
24	 Julafton kl 10.00 Julkrubba
24	 Julafton kl 23.00 Julnattsmässa 

Cantamus medverkar under ledning av Eva Rune
26	 Måndag Annandag jul kl 18.00 Musikgudstjänst 

Orgelmusik i juletid med organist Michal Tomasz 
Wodrowski

31	 Nyårsafton kl 15.00 Nyårsbön

JANUARI
  1	 Söndag Nyårsdagen kl 18.00 Musikgudstjänst 

Nyårskonsert med Kari Koskinen, sång
  8	 Söndag kl 11.00 Högmässa
15	 Söndag kl 11.00 Söndagsmässa
22	 Söndag kl 11.00 Högmässa
28	 Lördag kl 18.00 Musik mot ljusare tider, se annons
29	 Söndag kl 11.00 Söndagsmässa 

Sångsvanarna medverkar

FEBRUARI
  5	 Söndag kl 11.00 Högmässa
18	 Lördag kl. 18.00 Musik mot ljusare tider, se annons
19	 Söndag kl 11.00 Familjegudstjänst
22	 Onsdag kl 19.00 Mässa Askonsdagen
26	 Söndag kl 11.00 Högmässa

MARS
  5	 Söndag kl 11.00 Högmässa
12	 Söndag kl 11.00 Söndagsmässa
18	 Lördag kl. 18.00 Musik mot ljusare tider, se annons
19	 Söndag kl 11.00 Högmässa

DECEMBER
21	 Onsdag kl 15.00 Julsång Café 

Sågmyrakören framför julsånger,  
fikaförsäljning & allsång

24	 Julafton kl 12.00 Julkrubba
25	 Juldagen kl 08.00 Julotta

JANUARI
  6	 Fredag Trettondedag jul kl 18.00  

Musikgudstjänst med de tre vise männen  
Krister Hammarström tvärflöjt, Lennart Granström 
gitarr samt Michal Tomasz Wodrowski piano

FEBRUARI
12	 Söndag kl 11.00 Söndagsmässa

MARS
26	 Söndag kl 11.00 Familjegudstjänst 

Efter gudstjänsten äter vi våfflor tillsammans 

Kyrkogårdsvandring inomhus
Tisdag 16 februari kl 19.00 
i Bjursås församlingshem
Som en repris av höstens kyrkogårds- 
vandring på gamla delen av Bjursås kyrkogård,  
kommer Karin Björklund och Irene Jonsson till 
församlingshemmet och visar bilder och berättar om 
kvinnor som gjort avtryck genom sekler.  
De kommer även att berätta om hur begravningar, 
grävning av gravar och hur kistor förvarades i grav- 
kapellet före begravningen. 

Kyrkans uppvärmning - Bjursås kyrka
Under vinterhalvåret kommer vi att justera värmen i 
kyrkan för att spara energi. Det är en åtgärd som har 
ekologiska, solidariska och ekonomiska skäl. Det gör att 
vi kommer använda oss mer av Lillkyrkan under den kal�-
laste tiden. Fuktmätare som anpassar temperaturen så att 
inte instrument och antikviteter tar skada skall monteras.

28 januari 
Broder Henrik Rapp, Bjursåsbördig singer/songwriter
18 februari 
Folkmusikkväll. Orelåtar! Sofia Svahn, Magnus &  
Ola Bäckström spelar fiol
18 mars 
Kammarkväll i Lillkyrkan med Nordiska romanser.  
Kari Koskinen, mezzosopran samt Michal Tomasz 
Wodrowski, piano
15 april 
Jazz & evergreens med Ingemar Ihlis band

Utförligt program kommer under december

En konsertserie i Bjursås kyrka
Lördagar kl 18.00

Musik mot ljusare tiderMusik mot ljusare tider



Torsdag 19 januari kl 19.00 
i Bjursås församlingshem
Sture Lundqvist framför  
HIMLASPELET som enmansteater och 
spelar själv flera av rollerna. En annorlunda 
kväll med ”Ett spel om en väg som till 
Himla bär”.

Tisdag 21 mars kl 19.00 
i Bjursås församlingshem
Brännpunkt Arktis  
- Bo Sunnerfeldt 
Intresset för Arktis har ökat  
i takt med klimatförändringar och storpolitiskt maktspel. 
Förutom dessa frågor behandlar föredraget regionens geo-
grafi, människor, flora/fauna och historia samt redovisar 
egna upplevelser från besök i nordligaste Ryssland, vid 
Nordpolen, på Svalbard och norra Grönland.

Bibeln är grunden för vår kristna tro.  
Genom Bibeln lär vi känna Gud, hans kärlek  
och omsorg, hans vilja för våra liv, hans tröst  
och hans förmaning.
Vik. komminister Sture Lundqvist kommer att varannan 
vecka under januari - mars ha bibelundervisning i försam-
lingshemmet. Varje samling tar en timme. Alla är välkomna! 
Du behöver inte ha några förkunskaper, du kommer inte att 
få några frågor, Kom som du är och tag med din bibel. Har 
du ingen bibel så får du låna en i församlingshemmet. Jag ser 
fram emot att få dela Guds Ord med dig!   /Sture Lundqvist

Café Gudagott
Vi har öppet tisdagar kl 10.00-13.00  
och torsdagar kl 12.00-16.00 
Mellan jul och nyår har caféet stängt

Nya öppettider från 10 januari  
Tisdagar och torsdagar kl 10.00-16.00

Förhandsinformation:

Resa till Gdansk i Polen i maj 2023
I samband med ungdomsresan till Polen med besöket i Ausch-
witz i våras framkom att flera vuxna också skulle vilja göra en 
liknande resa. Nu finns planer på en resa för vuxna vecka 20. 
Resmål: den gamla hansestaden Gdansk – en historisk och 
vacker stad med intressanta sevärdheter och folkliv. Vi besöker 
också Stutthof, nazisternas första koncentrationsläger i Polen, 
där rester ännu finns kvar såväl som ett museum.

Resan omfattar 6 dagar, varav 3 nätter på hotell i Gdansk, 
nattfärja Nynäshamn-Gdansk t/r, tåg Falun-Nynäsh t/r. 
Självkostnadspris ca 6000-7000 kr. 
Visst låter det intressant? Vill du veta mer? Gör din intresse
anmälan (ej bindande) senast 1 februari 2023 till pastorsexp.  
tel: 023-6692360, e-post: bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se

En träff med mer information sker i februari, förutsatt att 
intresserade finns. Bindande anmälan görs därefter.  
Begränsat antal. Välkommen med din intresseanmälan!

En kväll mot  
högerextremism

Vikarierande präst under våren är Sture Lund-
qvist. Välkommen på bibelstudie med Sture

Torsdagar kl 14.00 udda veckor  
med start 19 januari

Temakvällar - våren 2023

Välkomna!

/Lennart Pettersson

Hur organiserade är högerextremismen  
i Sverige och hur bemöter man dess  åsikter?  
Det var temat på en föreläsning med  
Daniel Pohl från organisationen Expo som  
nyligen besökte Falun. 
Arrangör var svenskakyrkans församlingar i Falu kommun. 
Expos föreläsning följdes upp med en temadag för samtlig 
personal i församlingarna samt representanter från skola och 
kommun.    /Lennart Pettersson

Daniel Poohl, Expo

Barnbok om Bjursås kyrka
När Bjursås kyrka fyllde 200 år så berättades en anekdot 
om målaren som förgyllde korset på tornet. Han satt på 
kulan och sjöng psalmer medan målade. Vi har tagit reda 
på vem denna målare var. Berättelsen har  
nu blivit en bok. Det är Prästen Lennart  
Pettersson som skrivit och barntimmeledare  
Jambu Palmqvist som illustrerat boken  
samt Birger Roos som gjort layout. Det  
är en hisnande berättelse, men också en  
historie- och lärobok. Boken finns att  
köpa på expeditionen och i caféet för 100 kr. 

Kyrkan mitt i bynLennart Pettersson    Jambo Palmqvist Nykvist

Årets julklappstips!
Årets julklappstips!
Årets julklappstips!

Livsväven
Under hösten firades Bjursås församlingshem 40 år i folkets tjänst.  
Det firades med tårta och avtäckning av den nya väggbonaden ”Livsväven”.

Bonaden är sammansatt av 35 broderade rutor. Broderierna är alla unika tolkningar 
av livet och det som ger kraft i livet, alla tillverkade av olika församlingsbor.  
Tillsammans bildar de ”Livsväven” där varje stygn har sin mening. 

Initiativtagare och sammanhållande krafter är Irene Jonsson och Silja Lagerberg.  
”Intresset har varit stort och vi har fått ett så fint gensvar, säger de. Det är många 
fler som hade velat bidra”. 

Ingen hade fått se slutresultatet och spänningen var stor när bonaden invigdes.  
Nästan samtliga av de skapande konstnärerna och många fler hade samlats i 
församlingshemmet där café Gudagott bjöd på tårta. En mycket vacker och symbol
tung 40-års present som nu pryder väggen i trapphuset. Välkomna att beskåda 
väven, kanske i samband med ett besök på café Gudagott. 

Silja och Irene vid den högtidliga 
avtäckningen av Livsväven


